
RESOLUÇÃO N.º 40/2024, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024

DISPÕE  SOBRE  A  APROVAÇÃO  DAS  CONTAS  DO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE
URGÊNCIA  E  EMERGÊNCIA  DA  REGIÃO  AMPLIADA
NOROESTE-CISREUNO  DO  EXERCÍCIO  DE  2023  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE

DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA REGIÃO AMPLIADA NOROESTE – CISREUNO,

no uso de suas atribuições legais com fundamento no artigo 16 inciso VIII, c/c art. 7º

inciso  II  ambos  do  Estatuto  do  CISREUNO,  considerando  as  deliberações  da  XV

Assembleia Geral Ordinária realizada no dia 06 de fevereiro de 2024 que aprovou por

unanimidade as contas referentes ao exercício financeiro de 2023;

RESOLVE

Art.  1º.  Ficam  aprovadas  as  contas  do  exercício  financeiro  de  2023  do

Consórcio Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência e Emergência da Região

Ampliada Noroeste – CISREUNO, conforme demonstrativo sintetizado abaixo.

RECEITAS ANUAIS

CONTRATO DE PROGRAMA R$ 31.512.075,84

CONTRATO DE RATEIO R$ 9.986.349,13

COMPLEMENTO DO PISO DA ENFERMAGEM R$190.411,40

CONVÊNIO UNIPAM R$ 22.219,92

RENDIMENTOS R$1.860.067,84

RECEITA ANUAL TOTAL R$43.571.124,13

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA REGIÃO
AMPLIADA NOROESTE–CISREUNO. CNPJ:20.433.216/0001-58

Avenida Marabá, nº 1000, Bairro Bela Vista, Patos de Minas–Minas Gerais–CEP: 38.703-236-(34) 3818 0480



DESPESAS ANUAIS

PESSOAL E ENCARGOS R$21.416.510,90

DESPESAS CORRENTES R$12.513.134,44

PERMANENTES R$565.378,90

DESPESA ANUAL TOTAL R$34.495.024,25

RESTOS A PAGAR R$ 139.959,11

SALDO EM CONTAS BANCÁRIAS

CONTRATO DE
RATEIO

CONVÊNIO DE
IMPLANTAÇÃO

PROCESSO
SELETIVO

ALIENAÇÃO DE EUCALIPTOS

R$6.071.306,54 R$10.003.710,90 R$0,02 R$127.882,40

CONTRATO DE
PROGRAMA

CONVÊNIO 
UNIPAM

PISO  DA
ENFERMAGEM

TOTAL DAS CONTAS

R$6.071.306,54 R$16.640,99 R$166.140,81 R$22.456.988,20

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Patos de Minas, 21 de fevereiro de 2024.

GERALDO MAGELA GOMES
Presidente CISREUNO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA REGIÃO
AMPLIADA NOROESTE–CISREUNO. CNPJ:20.433.216/0001-58

Avenida Marabá, nº 1000, Bairro Bela Vista, Patos de Minas–Minas Gerais–CEP: 38.703-236-(34) 3818 0480


	RESOLUÇÃO N.º 40/2024, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024
	RESOLVE
	GERALDO MAGELA GOMES
	Presidente CISREUNO

		2024-02-21T13:41:30-0300
	GERALDO MAGELA GOMES:03660848603


		2024-02-21T13:41:49-0300
	GERALDO MAGELA GOMES:03660848603




